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„Siluetas LT“ – dviejų savaičių žygis aplink Lietuvą 
realiu laiku,  

skirtas Lietuvos vardo tūkstantmečio paminėjimui. 

2009 m. Liepos 25 d. 

 

 

Jo dalimi kviečiame tapti ir Jus bei drauge su 6 profesionaliais žygeivių 
klubais ir iniciatyviais tautiečiais apeiti Lietuvos valstybines sienas! Žygio 
metu galėsite pamatyti tai, kuo mūsų kraštas gali didžiuotis, aplankydami į 
maršrutą įtrauktus žymius lankytinus objektus bei iš arčiau susipažinti su 
savo arba dar neaplankyto Lietuvos krašto tradicijomis ir papročiais. 
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Maršrutai 

Vienas siūlomų maršrutų yra Mažeikiai - Biržai, juo kartu su Lietuvos 
žmonėmis keliaus Mažeikių turistų klubas. Šiuo maršrutu keliausiantys 
aplankys ne tik Purplių malūną, neįtikėtino grožio Menčių klinčių karjerą, 
Čiapo botanikos sodą, bet ir Sinagogų kompleksą, gydomąja galia 
garsėjantį Smardonės šaltinį bei daugelį kitų išskirtinių objektų, o 
paskutinę žygio dieną – rugpjūčio 8 – Jūsų lauks Biržų miesto šventė. Viso 
maršruto ilgis - 216 km. 

Utenos turistų klubas kviečia keliauti drauge maršrutu Kvetkai (Biržų raj.) - 
Adutiškis (Švenčionys). Jo metu pasidairysite po išskirtinį Kudabiškės 
gatvinį kaimą, lipsite į Puškų piliakalnį, aplankysite Obelių smuklę ir muziejų, 
išvysite vergų bokštą, Onuškio dvaro sodybą – ir tai tik keletas objektų, 
kuriuos galėsite aplankyti kartu su žygeiviais. Viso maršruto ilgis - 240 km. 

Vilniaus universiteto žygeivių klubas keliaus maršrutu Adutiškis 
(Švenčionys) – Šalčininkai. Prisijungę prie jų, aplankysite gausybę kraštą 
garsinančių piliakalnių, vieną didžiausių Aukštaitijoje akmenų, Medininkų pilį, 
kuri yra didžiausia gardinio tipo pilis mūsų šalyje, įkopsite į aukščiausią 
kalną Lietuvoje, išvysite tris Medišionių liepas ir daugelį kitų įspūdingų 
lankytinų objektų. Viso maršruto ilgis - 245 km. 

Pasirinkę maršrutą Šalčininkai - Lazdijai keliausite kartu su Kauno 
Technologijos Universiteto (KTU) žygeivių klubu “Ąžuolas”. Aplankysite 
Šalčininkų dvaro rūmus, Tribonių žuvininkystės muziejų, akmens amžiaus 
gyvenvietę - Gribašos kaimą, Čepkelių raistą, Senovinės bitininkystės muziejų 
ir kelminių avilių bityną Musteikoje bei daugelį kitų šiam kraštui būdingų 
objektų. Viso maršruto ilgis - 260 km. 

Maršrutas Lazdijai – Pagėgiai Alytaus turistų klubui bei kartu 
keliaujantiesiems pasiūlys aplankyti Pveisininkų piliakalnį su senovine 
gyvenviete, Veisiejų istorinį centrą, sužinoti iš kur kilo Aštriosios Kirsnos 
dvaro pavadinimas, taip pat aplankyti Keturnaujienos paštą ir kitus ne 
mažiau įdomius lankytinus objektus. Viso maršruto ilgis - 293 km. 

Kelionės kryptis Pagėgiai - Mažeikiai – tiems, kurie neįsivaizduoja vasaros be 
pajūrio. Kartu su Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto (VGTU) žygeivių 
klubu bei turėsite progos džiaugtis ne tik jūros ošimu, Kuršių Nerijos 
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kopomis, Karalienės Luizos tiltu, bet ir aplankysite lietuviškąja Venecija 
vadinamą Minijos kaimą, Karklės etnografinį kaimą, Pajūrio regioninį parką, 
Olando kepurės kalną ir skardį. Žinoma, neaplenksite ir Ventės rago 
švyturio, ornitologijos stoties, Žemdirbio muziejaus ir kitų įspūdingų 
objektų. Viso maršruto ilgis - 250 km. 

„Keliaujam kartu? Kada, jei ne dabar?“ – klausia žygio organizatoriai ir 
ragina visus nepraleisti unikalios galimybės dalyvauti istorinėje kelionėje! 

Daugiau informacijos apie žygį oficialiame žygio tinklapyje 
www.siluetaslt.lt arba el. paštu info@siluetaslt.com 
 

Maršrutų kryptys 

 


